[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09.03.2023 г.

             № 28-р
хутор Александровский

О создании рабочей группы по борьбе с карантинным
вредителем - коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях соблюдения законодательства Российской Федерации в области карантина растений и недопущению ухудшения фито санитарного состояния поселения и принятия необходимых мер по уничтожению и борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом:

1.  Создать и утвердить состав рабочего штаба по уничтожению и борьбе с карантинным вредителем – коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложения № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по мониторингу, информационному обмену и борьбе с этим вредителем, согласно приложения № 2 к настоящему распоряжению.

3. Назначить Слесаренко Елену Васильевну, ведущего специалиста общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района, ответственным лицом по совместительству за работу координационного центра по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

4. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) разместить информационный материал по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Харько Н.Н.
6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского

 Е.В. Слесаренко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения главы Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района от 09.03.2023 г. №  28-р

«О создании рабочей группы по борьбе с карантинным вредителем - коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Проект согласован:

	Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Я.И. Локтионова

Проект подготовлен:

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: «О создании рабочей группы по борьбе с карантинным вредителем - коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»
Распоряжение разослать:

1. В дело – 1 экз.;

2. В общий отдел-1 экз.;

	Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	Е.В. Слесаренко

09.03.2023 год

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению администрации
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03.2023 года № 28-р

СОСТАВ

рабочего штаба по уничтожению и борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории   Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	1
	Харько
Наталья Николаевна
	Глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Локтионова
Яна Игоревна
	 Специалист 2 категории общего отдела администрации Александровского сельского поселения

	3
	Чечура
Максим Станиславович
	 агроном ОА «Рассвет» (по согласованию)

	4
	Сорокин
Виталий Викторович
	глава крестьянско-фермерского хозяйства (по согласованию)

	5
	Комарчук
Александр Викторович
	депутат Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию)

Исполняющий обязанности

Главы Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                               Е.В. Слесаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению администрации
Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 09.03.2023 года № 28-р
План мероприятий

по мониторингу, информационному обмену и борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	Утвердить план мероприятий по мониторингу, информационному обмену и борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	10.03.2023г
	Глава

Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	2
	Разместить информационный материал по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
	25.03.2023г
	Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	3
	Проведение разъяснительной работы с населением, главами КФХ по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	постоянно
	Депутаты Совета и председатели квартальных комитетов, ТОС, администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	4
	Распространение информационного материала по борьбе с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	постоянно
	Депутаты Совета и председатели квартальных комитетов, ТОС, администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Проводить консультирование населения о вредоносности и мерах борьбы с карантинным вредителем –коричнево-мраморным клопом на территории Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	постоянно
	Депутаты Совета и председатели квартальных комитетов, ТОС, администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

Ведущий специалист общего отдела

администрации Александровского сельского

Усть-Лабинского района

Е.В. Слесаренко